ai dieceseloră sufra-
gane întru apërarea intereseloră bisericeï
nóstre va participa la pertractarea proiectului
de lege pentru dreptulă matrimonială, re
spective pentru Introducerea căsătoriei civile
obligătore pentru töte centésimale, primită
deja în casa representanţiloră dietei ungare
şi pusă la ordinea düel în casa magnaţiloră
pe ф я а de astădjL Totodată, susţinendă întră
tote conclusulă sëu Nr. 21 din 13/25 Aprilie
1893 relativă la programulă politico-biseri-
cescă alu guvernului, specialii cu privire la
intenţionata introducere a căsătoriei civile şi
de astădată sinodulă decheră solemnă în
numele archidiecesel greco-orientale române
din Transilvania, că consideră căsătoria civilă
de o instituţiune, care